suscripción del acta de inicio previo cumplimiento de los requisitos de legalización 
y ejecución del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL: De acuerdo con el valor obtenido en el análisis del 

sector realizado, se tiene como presupuesto oficial estimado para el presente 

proceso de selección la suma de Dos Mil Cuatrocientos Cinco Millones 

Seiscientos Noventa Mil Ciento Ochenta y Seis Pesos ($2.405.690.186) 

incluido IVA, soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 6214 

por valor de Ciento Setenta Millones Quinientos Ochenta y Un Mil Cuarenta Pesos 

($170.581.040) y la autorización de vigencias futuras 2015, por valor de Mil 

Trescientos Noventa y Ocho Millones Setecientos Sesenta y Cuatro Mil Quinientos 

Veinticuatro Pesos ($ 1.398.764.524) y 2016, por valor de Ochocientos Treinta y 

Seis Millones Trescientos Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos Veintidós Pesos ($ 

836.344.622). 

La presente contratación será atendida con cargo al rubro de Mantenimiento – 

Servicio de Seguridad y Vigilancia. 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en 

cuenta todos los costos, gastos, impuestos, seguros, pago de salarios,